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Nr 650

Av herr Magnusson i Borås m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 32, med förslag till lag angående fortsatt 
giltighet av lagen den 30 juni 1943 (nr 444) om tillstånds- 
tvång för byggnadsarbete.

(Lika lydande med motion nr 548 i Första kammaren)

Från vår sida har sedan länge hävdats att byggnadsregleringen, vilken 
tillkom under det senaste världskriget och hade sin grund i då rådande 
extraordinära förhållanden, helt borde avvecklas. I princip synes denna 
uppfattning delas av riksdagsmajoriteten. Då byggnadsregleringslagen 
1959 förlängdes till utgången av juni månad i år, uttalade sålunda tredje 
lagutskottet, att ”det vore i och för sig önskvärt om lagstiftningen om till- 
ståndstvång för byggnadsarbete helt kunde avskaffas”. Riksdagens båda 
kamrar anslöt sig till detta uttalande.

Till detta kommer, att fr. o. m. 1959 generellt byggnadstillstånd gäller. 
Krav på tillstånd upprätthålles numera endast beträffande tidpunkten för 
igångsättning av byggnadsarbete. I vissa försöksorter tillämpas en ord
ning enligt vilken inte ens igångsättningstillstånd erfordras. I dessa orter 
har det överlåtits åt representanter för arbetsförmedlingen å orten och 
vederbörande kommun samt arbetsmarknadens parter att ordna byggnads- 
veksamheten på sådant sätt att säsongutjämning sker.

De här nämnda förhållandena gör det i och för sig än mer motiverat att 
avskaffa regleringen. I och med att utjämningen av säsongvariationerna 
— vilket önskemål numera synes vara det enda kvarvarande argumentet 
för bibehållande av en byggnadsreglering — uppenbarligen kunnat lösas 
på ett tillfredsställande sätt även där byggnadsregleringen satts ur spel, 
borde tiden vara inne att släppa kravet på tillståndstvång. Då emellertid 
de företagna uppmjukningarna i lagstiftningens tillämpning innebär, att 
steg tagits för en successiv avveckling av regleringen, är vi beredda att vid 
innevarande års riksdag avstå från att yrka avslag på Kungl. Maj :ts för
slag om en ytterligare förlängning av giltighetstiden med två år. Förutsätt
ningen är då en snabb utvidgning av det antal kommuner och områden inom 
vilka speciella samarbetsorgan får ersätta de myndigheter som meddelar 
igångsättningstillstånd.

Socialministern, som finner det styrkt att erfarenheterna av verksam
heten inom samarbetsnämnderna varit positiva, tillkännagav i proposi
tionen, att han hade för avsikt att inom kort föreslå Kungl. Maj :t att kravet
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på igångsättningstillstånd av länsarbetsnämnd skulle slopas i ytterligare 
fem områden. Så har numera skett, samtidigt som verksamhetsområdet 
ökats till tvenne av de tidigare bildade samarbetsnämndema. Enligt vår 
uppfattning är detta emellertid otillräckligt. Redan under den närmaste 
tiden bör ytterligare minst lika många områden tillkomma under den fria 
sektorn. Vi förväntar också, att Kungl. Maj :t därefter och intill utgången 
av juni månad 1963 successivt ökar antalet fria kommuner, så att vid nämn
da tidpunkt en faktisk avveckling av byggnadsregleringen genomförts.

Åberopande det anförda hemställer vi,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj :ts proposi

tion nr 32 måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t uttala, att ett 
successivt avskaffande av igångsättningstillståndstvånget 
och ett överlåtande åt särskilda samarbetsnämnder att lösa 
frågan om säsongvariationema bör genomföras, så att yt
terligare förlängning av giltighetstiden för lagen om till
stån ds tvång för byggnadsarbete efter utgången av juni må
nad 1963 blir obehövlig.

Stockholm den 14 februari 1961

Tage Magnusson Erik Magnusson Gösta Darlin
i Borås i Tumhult


